
５．学校・学部・学科等の学生数の状況 （2022年5月1日現在）

学　校　名 入学定員 入学者数 収容定員 現員数

1,227

(1,213)

418

(411)

381

(376)

427

(425)

1

(1)

849

(832)

849

(832)

764

(757)

764

(757)

1,284

(1,254)

406

(394)

572

(559)

306

(301)

1,227

(1,217)

165

(163)

159

(158)

284

(277)

217

(217)

68

(68)

334

(334)

505

(504)

291

(291)

214

(213)

1,171

(1,147)

25

(1)

498

(498)

648

(648)

愛知淑徳大学

学部・研究科（学科・専攻）名

創造表現学科

創作表現専攻

建築・インテリアデザイン専攻

医療貢献学科

言語聴覚学専攻

スポーツ・健
康医科学科

救急救命学専攻

学

部

福祉貢献学部

400

教育学科 100 117 400

1,180

国文学科 95 116 380

文学部 295 305

総合英語学科 100 72

800

心理学部 180 204 720

－

人間情報学部 200 217 800

英文学科 － －

人間情報学科 200 217

95 104 380

メディアプロデュース専攻 130 137 520

204 720

創造表現学部 295 318 1,180

心理学科 180

40 41 160

視覚科学専攻 40 38 160

70 77 280

健康医療科学部 290 307 1,160

－ 37 －

健康栄養学科 80 90 320

130 － 520

スポーツ・健康科学専攻 － 101 －

120 129 480

福祉貢献学科

社会福祉専攻 70 74 280

子ども福祉専攻 50 55 200

－

交流文化学部 280 296 1,120

交流文化学科

280 － 1,120

ランゲージ専攻 － 129 －

国際交流・観光専攻 － 167

- 10　-



学　校　名 入学定員 入学者数 収容定員 現員数学部・研究科（学科・専攻）名

987

(964)

2

(0)

727

(712)

258

(252)

260

(250)

260

(250)

8,274

(8,138)

46 9 98 20

前期課程 40 9 80 14

後期課程 6 0 18 6

10 1 20 1

修士課程 10 1 20 1

59 13 127 33

前期課程 50 11 100 27

後期課程 9 2 27 6

53 1 114 4

前期課程 45 1 90 4

後期課程 8 0 24 0

25 1 55 5

前期課程 20 0 40 3

後期課程 5 1 15 2

193 25 414 63

30 15 30 14

2,173 2,157 8,244 8,351

愛知淑徳高等学校 350 268 1,050 799

愛知淑徳中学校 280 283 840 842

2,803 2,708 10,134 9,992

※（）の現員数は、学部の修業年限を超えて在籍する期間が２年以内の学生を控除したもの

※留学生別科の入学者は、前年度秋入学を含む

※高等学校の入学者は、中学からの進学者・編入学を含む⇒高等学校募集停止

愛知淑徳大学

グローバル・コミュニケーション学部

留学生別科

合　　計

ビジネス学部 230 267 920

60 74 240

ビジネス学科

230 － 920

現代ビジネス専攻 － 195 －

グローバルビジネス専攻 － 72 －

全日制課程　普通科

－

総合計

計 1,950 2,117 7,800

大
学
院

文化創造研究科

文化創造専攻

教育学研究科

発達教育専攻

心理医療科学研究科

心理医療科学専攻

グローバルカルチャー・コミュニケーション研究科

グローバルカルチャー・
コミュニケーション専攻

ビジネス研究科

ビジネス専攻

計

学
　
部

60 74 240

グローバル・コミュニケーション学科

-　11　-




