(2022年5月1日現在)

学 校 名		学部•研	· 宗科(学科· 専攻)名	入学定員	入学者数	収容定員	現員数
		文学部		295	305	1,180	1,227 (1,213)
		国文学科		95	116	380	418 (411)
		総合英語学科		100	72	400	381 (376)
		教育学科		100	117	400	427 (425)
		英文学科		_	_	_	1 (1)
		人間情報学部		200	217	800	849 (832)
		人間情報学科		200	217	800	849 (832)
		心理学部		180	204	720	764 (757)
		心理学科		180	204	720	764 (757)
		創造表現学部		295	318	1,180	1,284 (1,254)
		創造表現学科	創作表現専攻	95	104	380	406 (394)
			メディアプロデュース専攻	130	137	520	572 (559)
	عدد		建築・インテリアデザイン専攻	70	77	280	306 (301)
愛知淑徳大学	学 部	健康医療科学部		290	307	1,160	1,227 (1,217)
		医療貢献学科	言語聴覚学専攻	40	41	160	165 (163)
			視覚科学専攻	40	38	160	159 (158)
		スポーツ・健 康医科学科		130	_	520	284 (277)
			スポーツ・健康科学専攻	_	101	_	217 (217)
			救急救命学専攻	_	37	_	68 (68)
		健康栄養学科		80	90	320	334 (334)
		福祉貢献学部		120	129	480	505 (504)
		福祉貢献学科	社会福祉専攻	70	74	280	291 (291)
			子ども福祉専攻	50	55	200	(213)
		交流文化学部		280	296	1,120	1,171 (1,147)
		交流文化学科		280	_	1,120	(1)
			ランゲージ専攻	_	129	_	498 (498)
			国際交流•観光専攻	_	167	_	648 (648)

学 校 名		学部•研	T究科(学科· 専	攻)名	入学定員	入学者数	収容定員	現員数
愛知淑徳大学	学部	ビジネス学部			230	267	920	987 (964)
					230	_	920	2 (O)
		ビジネス学科	現代ビジネス専攻		_	195	_	727 (712)
			グローバルビジネス専攻		_	72	_	258 (252)
		グローバル・コミュニケーション学部			60	74	240	260 (250)
		グローバル・コミュニケーション学科			60	74	240	260 (250)
		ā†			1,950	2,117	7,800	8,274 (8,138)
	大学院	文化創造研究科			46	9	98	20
		文化創造専攻		前期課程	40	9	80	14
				後期課程	6	0	18	6
		教育学研究科			10	1	20	1
		発達教育専攻		修士課程	10	1	20	1
		心理医療科学研究科			59	13	127	33
		心理医療科学専	⋾⊺ <i>ໄ</i> ႗	前期課程	50	11	100	27
		心注色原件于守攻		後期課程	9	2	27	6
		グローバルカルチャー・コミュニケーション研究科			53	1	114	4
		グローバルカル		前期課程	45	1	90	4
		コミュニケーシ	ノョン専攻	後期課程	8	0	24	0
		ビジネス研究科			25	1	55	5
		ビジネス専攻		前期課程	20	0	40	3
				後期課程	5	1	15	2
		≣†			193	25	414	63
			留学生別科		30	15	30	14
			숨 計		2,173	2,157	8,244	8,351
愛知淑徳高等学校		全	日制課程 普通	科	350	268	1,050	799
愛知淑徳中学校				280	283	840	842	
	総合計	2,803	2,708	10,134	9,992			

^{※()}の現員数は、学部の修業年限を超えて在籍する期間が2年以内の学生を控除したもの

[※]留学生別科の入学者は、前年度秋入学を含む

[※]高等学校の入学者は、中学からの進学者・編入学を含む→高等学校募集停止